
Já jsem světlo světa

Compiled 17.2.2025 7:51:28 by Document Globe ®   1

Janovo evangelium patří v novozákonním kánonu k teologicky i duchovně jedinečným spisům. Uvádí čtenáře do
christologicky zralého pohledu vztahu Otce a Syna, jehož posláním je uvést do tohoto vztahu lidi. Tak je chápána v
janovském smyslu spása a věčný život. Kurz nabízí vybraná témata s charakteristickými texty z evangelia, které budou
vykládány s důrazem na historický, teologický i duchovní rozměr.

Garant a vyučující kurzu
Doc. PhDr. Mireia Ryšková, Dr. theol.

Počet hodin:
16 hodin
8 setkání

Výuka:
letní semestr 2024/2025
úterý
16:00 - 17:30

Přehled přednášek
• 1. setkání: 18. 2. 2025

Janovo evangelium - úvod
doc. PhDr. Mireia Ryšková, Dr. theol.

• 2. setkání: 4. 3. 2025
Prolog (Jan 1,1-18): hymnus „mezi“ mudroslovnou literaturou a gnózí, souvislosti
Mgr. Angelo Scarano, Th.D.

• 3. setkání: 18. 3. 2025
Ježíšovy mocné činy (zejm. uzdravení slepého od narození, vzkříšení Lazara)
doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L.

• 4. setkání: 1. 4. 2025
Ježíš a Samařanka (Jan 4,1-42): Ježíš Mesiáš a Syn Boží
PhDr. ThLic. Jaroslav Mrňa, Ph.D.

• 5. setkání: 15. 4. 2025
Poslední večeře u Jana a synoptická tradice
ThLic. Mgr. et Mgr. Cyril Tomáš Matějec, Ph.D.

• 6. setkání: 29. 4. 2025
Ježíšovy řeči na rozloučenou – zaslíbení Ducha
doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L.

• 7. setkání: 6. 5. 2025
Učedník, kterého Ježíš miloval, a Petr – „úřad“ a charisma
Mgr. Angelo Scarano, Th.D.

• 8. setkání: 20. 5. 2025
Zjevení Marii z Magdaly a učedníkům (Jan 20): poselství naděje, pokoje a lásky
doc. PhDr. Mireia Ryšková, Dr. theol.

Absolventi můžou na požádání obdržet osvědčení o absolvování programu, pokud se účastnili min. 75 % přednášek.

https://www.ktf.cuni.cz/KTF-88.html


Compiled 17.2.2025 7:51:28 by Document Globe ®   2

Přihláška do kurzu a zaplacení poplatku
Období pro podání přihlášky: 10.2.2025
Číslo kurzu: 10716
Cena kurzu: 1.000 Kč

Poté, co zašlete přihlášku v elektronické nebo papírové podobě je potřeba uhradit poplatek převodem na účet
32034061/0100. Pro rozpoznání Vaší platby je bezpodmínečně nutné uvést:
Variabilní symbol: číslo přihlášky;
Specifický symbol: číslo kurzu.

Při neúčasti na kurzu se poplatek nevrací.

Před začátkem kurzu Vám prostřednictvím e-mailu včas zašleme všechny potřebné informace.


